
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 277

Data 23/02/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI DA ASSEGNARE PRESSO LA U.O.S.D.
MEDICINA PENITENZIARIA. APPROVAZIONE ATTI E VERBALI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI RELATIVE ALL’ASSUNZIONE DI N. 5
INFERMIERI PER LA U.O.S.D. MEDICINA PENITENZIARIA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
INFERMIERI DA ASSEGNARE PRESSO LA U.O.S.D. MEDICINA PENITENZIARIA. APPROVAZIONE ATTI E VERBALI
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI RELATIVE ALL’ASSUNZIONE DI N. 5 INFERMIERI
PER LA U.O.S.D. MEDICINA PENITENZIARIA.

Relazione del Direttore della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta integralmente

PREMESSO:
- che, con deliberazione n. 1868 del 13.12.2022, è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e prova, per

l’assunzione a tempo determinato di Infermieri e che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la
pubblicazione integrale sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione concorsi – Bandi di Concorsi – Avvisi Assunzioni
a tempo determinato;

- che, con deliberazione n. 77 del 23.01.2023, è stata disposta l’ammissione con riserva di n. 168 candidati
e nominata la relativa Commissione Esaminatrice;

ATTESO che la Commissione Esaminatrice, espletate le procedure di valutazione della prova scritta dei
candidati ammessi e presenti alla suddetta prova ed espletata altresì la valutazione dei titoli dei candidati
risultati idonei alla prova medesima, ha rimesso gli atti, il verbale con i relativi allegati, conservati agli atti
d’ufficio, compresa la graduatoria finale di merito di cui si riporta, di seguito, l’elenco dei candidati idonei in
ordine decrescente di punteggio:

NR COGNOME E NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 PECORIELLO SARA 6,9370 12 18,9370
2 SACCO ANDREA 4,4000 14 18,4000
3 PALADINO DANILO GIUSEPPE 7,1150 11 18,1150
4 COPPOLA MATTEO 0,0250 18 18,0250
5 GIACOIA ERICA 0,0250 18 18,0250
6 CALANDRA LEONDINA 6,6300 11 17,6300
7 PIERDOMENICO YLENIA 3,9000 13 16,9000
8 DE SANCTIS GIACINTA SONIA 5,8000 11 16,8000
9 CARDONE ANTONIO PIO 3,6000 13 16,6000
10 MASSARI FEDERICA 5,4910 11 16,4910
11 AVERSANO CARLA 2,4750 14 16,4750
12 COLUMPSI MATTEO 0,6800 15 15,6800
13 PELUSI JONATHAN 3,4000 12 15,4000
14 TRAVE PIERLUIGI 0,4000 15 15,4000
15 DEL GRECO MARINA 3,1400 12 15,1400
16 TENAGLIA ANDREI 3,1000 12 15,1000
17 FIORE SILVIA MARIA 0,0010 15 15,0010
18 COLELLI SILVIA 3,7200 11 14,7200
19 CLIVIO PIERO 0,6100 14 14,6100
20 D’ERCOLE ALICE 0,6000 14 14,6000
21 PROSPERI MATTEO 3,3350 11 14,3350
22 FUSCHINI GIULIA 1,2000 13 14,2000
23 CIARCELLUTI BARBARA 1,1000 13 14,1000
24 TENAGLIA FIAMMETTA 1,6900 12 13,6900
25 CIAVARELLA PAOLO 1,5200 12 13,5200
26 CASTELLI MARIA LETIZIA 1,2250 12 13,2250
27 CIPRIANI MICHELA 2,2000 11 13,2000
28 DI PAOLANTONIO FRANCESCA 1,1100 12 13,1100

http://www.ausl.pe.it


29 CIRONE ALESSANDRO 1,0000 12 13,0000
30 STANZIALE SARA 0,8000 12 12,8000
31 D’ETTORRE FEDERICA 1,7000 11 12,7000
32 ROMANO SIMONE 0,6150 12 12,6150
33 DI ROCCO ADOLFO 0,3100 12 12,3100
34 VERNA FRANCESCO 0,3010 12 12,3010
35 CORSINI LEONARDO 0,2000 12 12,2000
36 GIAMMARINO CHIARA 1,2000 11 12,2000
37 TUCCI MARIA GRAZIA 1,1410 11 12,1410
38 RENZETTI GIULIA 0,0000 12 12,0000
39 XHANI EJONA 0,9100 11 11,9100
40 SARNI RITA 0,8700 11 11,8700
41 LAINO VALENTINA 0,7000 11 11,7000
42 BUONAMICO MARIA 0,7000 11 11,7000
43 RUSSO ANGELA 0,6000 11 11,6000
44 SQUARCERI ILARIA 0,3000 11 11,3000
45 SARDELLANO VANESSA 0,3000 11 11,3000
46 SANTARELLI GIULIA 0,2150 11 11,2150
47 TARANTELLI CLAUDIA 0,2050 11 11,2050
48 MESSAOUDI YASMINE 0,1050 11 11,1050
49 GRASSO PAOLA 0,1000 11 11,1000
50 FAGNANI ILENIA 0,0000 11 11,0000
51 ORSINI MARTINA 0,0000 11 11,0000
52 RUSSO LORIANA 0,0000 11 11,0000

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti relativi e ritenuto di poter procedere all’approvazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito dell’avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo
determinato di Infermieri sopra riportata e contenuta nel verbale datato 15.02.2023 e rimesso dalla
Commissione Esaminatrice;

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 0016130/23 del 20/02/2023, allegata al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale, la Direzione Sanitaria Aziendale, ha richiesto il reclutamento di n.5 unità per
mesi 6 (sei) nel profilo professionale di Infermieri, in considerazione del perdurare delle assenze a lungo
periodo del personale assunto e viste le prescrizioni limitanti nell’attività di servizio;

EVIDENZIATO che, per le ragioni sopra esplicitate, onde garantire la continuità ed i livelli essenziali delle attività
oltre al mantenimento del pubblico servizio, la A.S.L. di Pescara intende procedere all’assunzione a tempo
determinato di complessivamente n. 5 Infermieri per mesi 6 (sei), come sopra specificato, mediante stipula di
corrispondenti contratti individuali di lavoro ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e del vigente
CCNL Comparto Sanità e ss.mm.ii., procedendo mediante l’utilizzo della graduatoria sopra riportata;

RICHIAMATI i contenuti del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale della A.S.L. di Pescara 2022-2024
adottato con deliberazione n. 1637 del 21/10/2022 nonché del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale
della A.S.L. Pescara 2023-2025, adottato con deliberazione n. 1638 del 21/10/2022;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. n. 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera n. 1478 del 30 settembre 2022;

RICHIAMATI
- l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;
- il D. Lgs n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 87/2018;
- l’art. 70 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022;



PRESO ATTO dei contenuti del D. Lgs. n. 165/2001, testo vigente;

RILEVATO che l’articolo 29, comma 2, lettera c) del D.L.vo n. 81/2015 e s.m.i., al fine di garantire la costante
erogazione dei servizi sanitari, sottrae il personale sanitario dal campo d’intervento del Decreto Legislativo n.
81/2015 e, in particolare, dai limiti previsti dall’art. 21 del Decreto Legislativo in questione;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;
ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale
di idoneità e merito formulata dalla Commissione Esaminatrice, nominata con deliberazione n. 77 del
23.01.2023, per l’espletamento delle attività di valutazione relative all’avviso pubblico di che trattasi, riportata
di seguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

NR COGNOME E NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 PECORIELLO SARA 6,9370 12 18,9370
2 SACCO ANDREA 4,4000 14 18,4000
3 PALADINO DANILO GIUSEPPE 7,1150 11 18,1150
4 COPPOLA MATTEO 0,0250 18 18,0250
5 GIACOIA ERICA 0,0250 18 18,0250
6 CALANDRA LEONDINA 6,6300 11 17,6300
7 PIERDOMENICO YLENIA 3,9000 13 16,9000
8 DE SANCTIS GIACINTA SONIA 5,8000 11 16,8000
9 CARDONE ANTONIO PIO 3,6000 13 16,6000

10 MASSARI FEDERICA 5,4910 11 16,4910
11 AVERSANO CARLA 2,4750 14 16,4750
12 COLUMPSI MATTEO 0,6800 15 15,6800
13 PELUSI JONATHAN 3,4000 12 15,4000
14 TRAVE PIERLUIGI 0,4000 15 15,4000
15 DEL GRECO MARINA 3,1400 12 15,1400
16 TENAGLIA ANDREI 3,1000 12 15,1000
17 FIORE SILVIA MARIA 0,0010 15 15,0010
18 COLELLI SILVIA 3,7200 11 14,7200
19 CLIVIO PIERO 0,6100 14 14,6100
20 D’ERCOLE ALICE 0,6000 14 14,6000
21 PROSPERI MATTEO 3,3350 11 14,3350
22 FUSCHINI GIULIA 1,2000 13 14,2000



23 CIARCELLUTI BARBARA 1,1000 13 14,1000
24 TENAGLIA FIAMMETTA 1,6900 12 13,6900
25 CIAVARELLA PAOLO 1,5200 12 13,5200
26 CASTELLI MARIA LETIZIA 1,2250 12 13,2250
27 CIPRIANI MICHELA 2,2000 11 13,2000
28 DI PAOLANTONIO FRANCESCA 1,1100 12 13,1100
29 CIRONE ALESSANDRO 1,0000 12 13,0000
30 STANZIALE SARA 0,8000 12 12,8000
31 D’ETTORRE FEDERICA 1,7000 11 12,7000
32 ROMANO SIMONE 0,6150 12 12,6150
33 DI ROCCO ADOLFO 0,3100 12 12,3100
34 VERNA FRANCESCO 0,3010 12 12,3010
35 CORSINI LEONARDO 0,2000 12 12,2000
36 GIAMMARINO CHIARA 1,2000 11 12,2000
37 TUCCI MARIA GRAZIA 1,1410 11 12,1410
38 RENZETTI GIULIA 0,0000 12 12,0000
39 XHANI EJONA 0,9100 11 11,9100
40 SARNI RITA 0,8700 11 11,8700
41 LAINO VALENTINA 0,7000 11 11,7000
42 BUONAMICO MARIA 0,7000 11 11,7000
43 RUSSO ANGELA 0,6000 11 11,6000
44 SQUARCERI ILARIA 0,3000 11 11,3000
45 SARDELLANO VANESSA 0,3000 11 11,3000
46 SANTARELLI GIULIA 0,2150 11 11,2150
47 TARANTELLI CLAUDIA 0,2050 11 11,2050
48 MESSAOUDI YASMINE 0,1050 11 11,1050
49 GRASSO PAOLA 0,1000 11 11,1000
50 FAGNANI ILENIA 0,0000 11 11,0000
51 ORSINI MARTINA 0,0000 11 11,0000
52 RUSSO LORIANA 0,0000 11 11,0000

DI PROCEDERE, all’assunzione a tempo determinato di n. 5 Infermieri per mesi 6 (sei);

DI STIPULARE, con i candidati all’uopo individuati, corrispondenti contratti individuali di lavoro a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 39 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 nel profilo professionale di
Infermiere, precisando che, in caso di rinuncia o decadenza da parte dei candidati aventi diritto, si procederà a
corrispondenti scorrimenti di graduatoria;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei suddetti dipendenti, un termine di preavviso di trenta giorni;

DI PRECISARE che i predetti contratti potranno essere anche risolti anticipatamente alla data di scadenza
prevista, in relazione al verificarsi delle condizioni risolutive esplicitate in premessa;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. n. 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera n. 1478 del 30 settembre 2022;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;



DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



del 20/01/20230016130/23



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020201 0707020205 1101010103

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 277 del 23/02/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
INFERMIERI DA ASSEGNARE PRESSO LA U.O.S.D. MEDICINA PENITENZIARIA. APPROVAZIONE ATTI E
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI RELATIVE ALL’ASSUNZIONE DI
N. 5 INFERMIERI PER LA U.O.S.D. MEDICINA PENITENZIARIA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/2/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


